
Program

XLI. Konference výborů pro evropské záležitosti parlamentů EU (COSAC)
Praha, 10. – 12. května 2009

Neděle, 10. května 2009
individuální příjezd účastníků

12.00 – 19.30  registrace v hotelech

15.00 – 17.30 prohlídka Pražského hradu

18.00 odjezd z hotelů na setkání předsednické Trojky COSAC

18.30 – 19.30 Setkání předsednické Trojky COSAC
Poslanecká sněmovna, Sněmovní 4, Praha 1

19.30 doprava autobusy z hotelu do Obecního domu

20.00 večeře dávaná předsedkyní výboru pro evropské záležitosti Poslanecké
sněmovny Parlamentu ČR paní  Kateřinou Jacques
Francouzská restaurace, Obecní dům, nám. Republiky 5, Praha 1

Pondělí, 11. května 2009
7.45 odjezd z hotelů Andel´s a Angelo do hotelu Mövenpick

8.00 – 8.40 Jednání politických frakcí
Hotel Mövenpick, Mozartova 261/1, Praha 5

8.45 doprava autobusy z hotelů na Žofín 

od 9.00 pokračování registrace účastníků
Žofín, Slovanský ostrov 226, Praha 1

9.30  Slavnostní zahájení XLI. COSAC
Miloslav Vlček, předseda Poslanecké sněmovny PČR
Přemysl Sobotka, předseda Senátu PČR

9.40 České předsednictví v Radě EU
Jan Fischer, předseda Evropské rady a předseda vlády ČR

diskuze

11.15 Současná hospodářská a finanční situace a její řešení z pohledu českého
předsednictví
ministr financí ČR

diskuze

12.00 Roční politická strategie Evropské komise pro rok 2010
Vladimír Špidla, komisař pro zaměstnanost, sociální věci a rovné příležitosti



diskuze

13.15 skupinové foto

13.30 oběd
restaurace Žofín

14.30 Role EU při podpoře a ochraně demokracie a lidských práv ve světě
Michael Kocáb,  ministr pro lidská práva a menšiny ČR

diskuze

16.00 Představení 11. pololetní zprávy se zvláštním zřetelem k roli národních
parlamentů při kontrole Europolu a hodnocení Eurojustu
Kateřina Jacques, předsedkyně výboru pro evropské záležitosti PS PČR
Luděk Sefzig, předseda výboru pro záležitosti EU Senátu PČR

diskuze

17.00 ukončení jednání

doprava autobusy do hotelu

17.10 Setkání předsedů výborů – příprava příspěvku a závěrů XLI. COSAC

18.00 návrat autobusy do hotelu

19.00  doprava autobusy z hotelu do kláštera sv. Anežky České

19.30 večeře dávaná předsedou Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky
panem Miloslavem Vlčkem
klášter sv. Anežky České, U milosrdných 17, Praha 1

Úterý, 12. května 2009
8.30  doprava autobusy z hotelu na Žofín

9.00 Východní dimenze Evropské politiky sousedství
Jan Kohout, ministr zahraničních věcí ČR

diskuze

11.00 Výsledky testu subsidiarity Návrhu směrnice Evropského parlamentu a
Rady o jakostních a bezpečnostních normách pro lidské orgány určené k
transplantaci

diskuze

12.00 Schválení příspěvku a závěrů XLI. COSAC

12.30 oběd
restaurace Žofín

14.00  doprava autobusy zpět do hotelu


